

## Muistilista maahanmuuttajataustaisten lasten ja nuorten sekä heidän huoltajiensa Tervetuloa! -tapaamisten järjestämiseksi esi- ja perusopetuksessa sekä toisella asteella

Miten tehdä?	Omat muistiinpanot
Opettaja järjestää ensitapaaminen perheen kanssa joko ennen yksikössä aloittamista tai mahdollisimman pian aloittamisen jälkeen.	
Tapaamisiin pyritään ottamaan mukaan työpari omasta työyksiköstä tai sen ulkopuolelta esimerkiksi maahanmuuttopalveluista. Huoltajia tiedotetaan tapaamiseen osallistuvista henkilöistä ja kerrotaan, miksi he ovat paikalla.	
Tulkkaustarve selvitetään.	
Perheet kohdataan kunnioittavasti, kuuntelevasti ja vastavuoroisesti.	
Käydään konkreettisesti läpi yksikön käytäntöjä ja huoltajien roolia esiopetukseen osallistumisen/koulunkäynnin /opiskelun tukemisessa (esim. säännöt, lukujärjestys, aikataulujen noudattaminen, sään mukainen pukeutuminen).	
Sovitaan yhteydenpitotavoista. Tarvittaessa käytetään konkreettisia esimerkkejä apuna.	
Seuraava tapaaminen sovitaan 1-3 kuukauden päähän, jolloin perheen kanssa yhdessä arvioidaan lapsen oppimista ja hyvinvointia. Lisätapaamisia sovitaan tarpeen mukaan.	
Tapaamisissa huoltajat voivat esittää kysymyksiä vielä epäselvistä asioista ja yhdessä voidaan arvioida lapsen/nuoren esiopetuksen/koulunkäynnin/opintojen aloitusta (mitkä asiat ovat sujuneet ja mitkä asiat eivät vielä ole niin tuttuja).	
Tapaamiset voivat olla osa oppimissuunnitelman tekoa tai muita pedagogia tapaamisia.	

Miten tehdä?	Omat muistiinpanot
<p>Tapaamisissa keskustellaan lisäksi seuraavista aiheista:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Lapsen / nuoren vahvuudet ja tuen tarpeet</li> <li>• Oppimisen ja hyvinvoinnin tuki</li> <li>• Oman äidinkielen ja S2-kielen oppimisen merkitys</li> <li>• Perhetilanne ja perheen verkosto</li> <li>• Lasten kasvatus Suomessa ja muualla</li> <li>• Tulevaisuuden odotukset/toiveet</li> <li>• Muuta, mitä?</li> </ul>	
<p>Tapaamisista pyydetään palautetta.</p>	
<p>Tapaamisissa keskusteltuihin asioihin palataan tarvittaessa myöhemminkin, erityisesti asioiden konkretisoituessa.</p>	